

Số: 58 /KH-UBND

Minh Long, ngày 19 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Hội nghị giao nhiệm vụ diễn tập chiến đấu
xã Long Sơn, Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022

Căn cứ Chỉ thị số 16-CT/HU ngày 29/4/2022 của Huyện ủy Minh Long về việc tổ chức diễn tập chiến đấu xã Long Sơn và Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022;

Ủy ban nhân dân huyện Minh Long xây dựng Kế hoạch Hội nghị giao nhiệm vụ diễn tập chiến đấu xã Long Sơn, Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích: Nhằm triển khai kế hoạch, nội dung diễn tập cho 2 xã Long Mai và Long Sơn. Trên cơ sở đó thảo luận, bàn biện pháp triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất.

2. Yêu cầu:

- Các thành phần tham gia hội nghị đúng thành phần, thời gian theo quy định.
- Chuẩn bị tốt các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, bố trí vị trí hội nghị, âm thanh, biển bảng, chức danh chu đáo, đầy đủ.
- Thành phần tham gia Hội nghị giao nhiệm vụ chuẩn bị và đề xuất biện pháp lãnh đạo, nội dung triển khai thực hiện nhiệm vụ tổ chức diễn tập cho 02 xã cụ thể, sát với văn bản hướng dẫn của trên, phù hợp với điều kiện thực tế của từng địa phương.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN:

1. Nội dung: Giao nhiệm vụ tổ chức diễn tập chiến đấu xã Long Sơn và Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022.

(Có chương trình kèm theo)

2. Thời gian: Buổi sáng Thứ 3 ngày 24/5/2022 (Từ 07.30 đến 11.00)

III. ĐỊA ĐIỂM: Tại Phòng họp UBND huyện.

IV. THÀNH PHẦN (37 đ/c)

1. Chủ trì hội nghị: Mời Đ/c Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo diễn tập.

2. Thành phần đại biểu

- Thường trực Huyện ủy (01 đ/c);
- Lãnh đạo thường trực HĐND huyện (01 đ/c);
- Chủ tịch UBND huyện;
- Phó Chủ tịch UBND huyện (02 đ/c);
- Chủ tịch UBMTTQVN huyện;
- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên, Phó CHT-TMT, Chính trị viên phó (04 đ/c);
- Trưởng Công an, Phó trưởng Công an, Đội trưởng Đội Anh ninh, Đội trưởng Đội CS QLHC, GT, TT Công an huyện (04 đ/c);
- Đại biểu Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức Huyện ủy (02 đ/c);
- Đại biểu Phòng TC-KH, Tư pháp, NN&PTNT, Địa chính, Y tế, VHTT, LĐTB&XH, GD&ĐT, Huyện đoàn, Hội Nông dân, Hội CCB, Hội Phụ nữ huyện (12 đ/c).
- Đại biểu xã (08 đ/c): Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Long Sơn, Long Mai.

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ:

1. Ban CHQS huyện:

- Phối hợp với Văn phòng huyện xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình, phát hành giấy mời, chuẩn bị và nhân bản tài liệu, làm tốt mọi công tác bảo đảm khác phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Bí thư Huyện ủy và Chủ tịch UBND huyện.

2. Văn phòng huyện:

Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung và nhân bản tài liệu bảo đảm cho Hội nghị theo kế hoạch.

3. Các cơ quan, ban, ngành, hội đoàn thể của huyện :

Phân công cán bộ dự Hội nghị đúng thành phần và chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu thảo luận trong Hội nghị.

4. Đảng ủy, UBND xã Long Sơn và Long Mai:

Cán bộ dự Hội nghị đúng thành phần và chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu thảo luận, kiến nghị, đề xuất trong Hội nghị.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM:

1. Văn phòng huyện: Phối hợp Ban CHQS huyện bảo đảm trang trí, nước uống, ăn giữa buổi cho Hội nghị.

2. Bảo đảm phương tiện: Các cơ quan, đơn vị tự bảo đảm.

3. Mang mặc

- Đại biểu: Mặc trang phục hội họp theo quy định của từng ngành.
- Quân đội, Công an: Mặc quân phục giao mùa.
- Ban CHQS xã Long Sơn, Long Mai: Mang mặc trang phục DQTV.

4. Maket trang trí Hội nghị (*nền đỏ chữ vàng*)

BAN CHỈ ĐẠO DIỄN TẬP HUYỆN MINH LONG
HỘI NGHỊ
GIAO NHIỆM VỤ DIỄN TẬP CHIẾN ĐẤU XÃ LONG SƠN,
LONG MAI TRONG KHU VỰC PHÒNG THỦ NĂM 2022

Minh Long, ngày 24 tháng 5 năm 2022

Nhận kế hoạch, đề nghị các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể và các đơn vị có liên quan phối hợp chuẩn bị tốt nội dung để phục vụ Hội nghị đạt kết quả./.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Công an huyện;
- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;
- UBND xã Long Sơn, Long Mai;
- Lưu: VP.



CHỦ TỊCH

Đình Văn Điết

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị giao nhiệm vụ diễn tập chiến đấu xã Long Sơn và Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022
(Kèm theo Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2022)



| TT | NỘI DUNG CÔNG VIỆC | THỜI GIAN | CHỦ TRÌ | NGƯỜI BÁO CÁO | GHI CHÚ |
|----|---|---|---|---|---------|
| 01 | Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. | 07.30 đến 11.00 Ngày 24/5/2022 | Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo diễn tập | Phó CHT- TMT Ban CHQS huyện | |
| 02 | Quán triệt Chỉ thị của Huyện ủy về việc diễn tập chiến đấu xã Long Sơn và Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022 | | | Thường trực huyện ủy | |
| 03 | Công bố Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ Đạo diễn, Tổ bảo đảm diễn tập huyện | | | Văn phòng huyện | |
| 04 | Triển khai kế hoạch diễn tập chiến đấu xã Long Sơn và Long Mai trong khu vực phòng thủ năm 2022 | | | Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện | |
| 05 | Hội nghị thảo luận | | | Thành phần tham gia hội nghị | |
| 06 | Phát biểu của Chủ tịch UBND huyện | | | Chủ tịch UBND huyện | |
| 07 | Kết luận Hội nghị | | | Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo diễn tập | |
| 08 | Kết thúc Hội nghị | | | Phó CHT-TMT Ban CHQS huyện | |